


 

Rok 

LXIV 15 – 29 grudnia 2024 Nr 26 

ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE 
Niech Nowonarodzony Jezus pomoże Wam budować przyszłość, 

w której zawsze będzie zwyciężać dobro i miłość, w której będzie 
królował blask prawdy, a Boży pokój zdoła ukoić Wasze serca 

przytłoczone troskami i problemami życia. 

PROGRAM NA BOŻE NARODZENIE  
24 grudnia (wtorek), Pasterki: godz. 20.00; 22.00; 24.00 

Koncert kolęd w wykonaniu Chóru Parafialnego: godz. 23.30 
25 grudnia: (środa) Msze święte: godz. 8.30; 10.00; 11.30 
26 grudnia: (czwartek) Msze święte: godz. 8.30; 11.00 

OPŁATEK PARAFIALNY: Niedziela 12 STYCZNIA O GODZ. 13.00.  
Bilety można nabyć u siostry Józefy Miernik, tel. 514 662 1949. 

KONCERT KOLĘD – W dniu 5 stycznia po Mszy świętej o godzinie 11.30 odbędzie się 
koncert tradycyjnych i nowych kolęd ze świata w wykonaniu zespołu wokalno – instru-
mentalnego „Universalis” pod dyrekcją Edwarda Domańskiego. 

KOLEKTY  NNIIEEDDZZIIEELLNNEE 
1 grudnia: I - $1,510; II - $525;  8 grudnia: I - $1,130; II - $445 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 
Helena i Kazimierz. Kuryłowicz - $100; Bronisława i Kazimierz Matowski - $300; 
Bernadeta Wielobób - $100; Helena Kojzar - $100; Krystyna Golczewska - $200; 

Wiesław Opaliński - $100; Marianna Piwowarczyk - $50; Edward i Grażyna Dusza - 
$150; Leokadia Markow - $50; Janek Wróbel - $200 

OFIARY NA KWIATY NA DEKORACJE KOŚCIOŁA NA BOŻE NARODZENIE 

HHeelleennaa  ii  KKaazziimmiieerrzz..  KKuurryyłłoowwiicczz  --  $$2200;;  ZZooffiiaa  SSeeggaall  --  $$2200;;  SSttaanniissłłaaww  ii  KKrryyssttyynnaa    

FFuuddaallii  --  $$2200;;  JJaanniinnaa  MMaajjkkaa  --  $$2200;;  JJaann  ii  JJaanniinnaa  DDoollaattoowwsskkii  --  $$3300;;  AAnnddrrzzeejj  SSiikkoorraa  --  $$2200;;  

SSttaanniissłłaaww  ii  HHaalliinnaa  KKoowwaalliikk  --  $$2200;;  TTaaddeeuusszz  ii  MMaałłggoorrzzaattaa  KKiirreejjcczzyykk  --  $$2200;;  JJaaddwwiiggaa  

WWąąttrróóbbsskkaa  --  $$2200;;  MMiillaa  ZZeemmbboowwiicczz  --  $$4400;;  JJoollaannttaa  ii  WWłłaaddyyssłłaaww..  WWrróóbbeell  --  $$2200;; Helena 
Kojzar - $20; John Ozga - $50; Wiesław Gorski - $40; Grażyna i Zbigniew Ludwa - 
$40; Józef i Maria Bulkiewicz - $20; Zofia Halat - $20; Mira Sikorska - $20; Robert 

i Wanda Deschenes - $20; Zdzisław i Danuta Toporowicz - $20  

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  wwssppiieerraajjąą  nnaasszząą  ppaarraaffiięę  

ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
TRZECIA NIEDZIELA ADWENTU (Gaudete) – 15 grudnia  

 8.30 Dziękczynna za pomyślny przebieg operacji i powrót do zdrowia - Marian Doleski 

 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 

 11.30 Za Parafian; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał 

Zembowicz - Rodzice; †Maria Nowicka /32R/ - Rodzina Ratajczak; †Tomasz 

Górski - Krzysztof i Sabina Chiliński; †Ryszard Baburić - Mama i brat; 

†Henryka i Kazimierz Kotlarz - Syn z rodziną; †Anna i Bronisław Wrona - 

Dorota i Bernard Kotlarz; †Józefa Marut - Henryk i Teresa Włodarczyk; 

†Zbigniew Dziadek - Żona z rodziną; †Stanisława Szerszeń Ryś i Jan Ryś - 

Rodzina i znajomi; †Genowefa i Mieczysław Hausner i Czesława i Adam Smaz - 

Dzieci; †Marcel Hovra - Józef i przyjaciele żeglarze; †Stanisław Lencewicz - 

Tadeusz Kosiorowski z rodzoną; †Alojzy Jerewic /20R/ - Żona i córka; †Antonina 

Wasiowska - Własna; †Halina Hołodecka - Kuzynka Anna 

Poniedziałek –  1166  ggrruuddnniiaa   

 8.00 †Ludwika i Paweł Mazur - Bronisława Szypowska 

 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 15 

 8.00 †Rosa Vivino - Własna 

Wtorek – 17 grudnia 

 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 16 

 8.00 †Maria Nowicka - Rodzina Ratajczak 

 8.00 †Tomasz Górski - Zofia i Józef Woś 

Środa – 18 grudnia  

 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną  Gregorianka 17 

 8.00 †Tomasz Kojzar - Żona z rodziną 

 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 19 grudnia 

 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 18 

 8.00 †Maria i Władysław Holubec - Józefa Jadłowska 

 8.00 †Józefa Marut - Henryk i Teresa Włodarczyk 

Piątek – 20 grudnia  

 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 19 

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 †Zbigniew Dziadek - Żona z rodziną 

 19.00 †Zmarli z rodziny Fernandez - Rodzina 

 



Sobota – 21 grudnia. 
 8.00 †Rosa Vivino - Własna 
 18.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 20 

 18.00 †Leszek Wróbel - Brat i syn 

CZWARTA NIEDZIELA ADWENTU – 22 grudnia 
 8.30 †Marian i Stefania Wasiowski - Córka z rodziną 
 10.00 †Julian Pękała - Siostra z rodziną Gregorianka 21 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Marii Miernik 

z okazji urodzin - Rodzeństwo; Podziękowanie za łaski z okazji urodzin Marii 

Miernik – Własna; Dziękczynna z okazji 60. rocznicy urodzin z prośbą o zdro-

wie i Boże błogosławieństwo - Siostra z rodziną; Une demande de interminable 

grâce du Saint-Esprit pour le fils bien-aimé d'Artur et pour Audray Moreau et 
Colomber Francoeur et pour toute sa famille - Iwona; Prośba o nieustanne 

łaski Ducha Świętego dla kochanego syna Artura i dla Audray Moreau 
i Colombe Francoeur i dla całej jej rodziny - Iwona; Dziękczynna za wszelką 

pomoc od Ojca Józefa - Iwona Urbańska; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona 
i mama Krystyna; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Barbara Rzepka - Mąż 
z rodziną; †Tomasz Górski - Jurek Wielgus; †Leszek Wróbel i Małgorzata 

Siemak - Syn Michał i Jan Wróbel; †Leszek Wróbel i Małgorzata Siemak - 
Edward Siemak z żoną; †Stanisława Szerszeń Ryś i Jan Ryś - Rodzina i znajomi; 
†Ryszard Baburić - Mama i brat; †Jadwiga i Marcin Klucz i Stanisław Skalak - 
Rodzina; †Helena i Tomasz Piątek - Syn z rodziną; †Stefan, Tomasz i Marianna 

Czechowicz - Rodzina; †Emil Sokalski - Siostra z rodziną; †Emil Sokalski - Żona 
Sabina, z dziećmi i wnukami; †Otto Bauer - Żona i dzieci; †Józefa Marut - Alina 
i Wacław Banach; †Irena Klimala - Jan i Mary Wójcik; †Marcel Hovra - Józef 
i przyjaciele żeglarze; †Józefa Stasiak - Wnuczka z rodziną; †Zuzanna, Jan 

i Maria Skrabka - Rodzina Mizera; †Teofil Wojcik - Jan, Mary i Franciszka 
Wójcik; †Emilia i Jerzy Maliński - Mila Zembowicz; †Ksiądz Stanisław 

Szczepankiewicz i Józef Nakonieczny - Rodzina Bulkiewicz; †Emil Pers i Irena 

i Michał Pers - Siostra i córka Anna 

Poniedziałek – 23 grudnia  
 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną  Gregorianka 22 

 8.00 †Stanisław, Julia i Edward Pękała - Córka 

 8.00 O Boże błogosławieństwo dla Zofii Rzeszutek - Kazik i Maria Herod 

Wtorek – 24 grudnia (Wigilia) 
 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 23 
 20.00 †Barbara Rzepka - Mąż z rodziną  
 22.00 †Henryk Wątróbski - Żona i córka z rodziną  
 23.30 Koncert Kolęd w wykonaniu Chóru Parafialnego 

 24.00 O Boże błogosławieństwo dla Jadwigi i Zbigniewa Kowal 



Środa – 25 grudnia – NARODZENIE PAŃSKIE 
 8.30 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 24 
 10.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 
 11.30 †Barbara Rzepka - Mąż z rodziną; †Alicja i Szymon Łyczko - Synowie; 

†Stefania i Adam Ożga - Syn John; †Karolina i Stanisław-Michał Balicki - 
Dzieci; †Wanda i Józef Śliwa - Dzieci z rodzinami; †Zofia i Franciszek Lupinski 
i Mary i Tom Bednarz - Barbara, Alex i Michael Lupinski; †Wiktoria Konieczny 
i Józef Paluch - Chrzestnica Bogumiła Włodyga; †Ryszard Baburić - Mama 
i brat; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną 

Czwartek – 26 grudnia – św. Szczepana, pierwszego męczennika – święto 
 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 25 
 11.00 †Bronisław i Maria Scibor - Rodzina Ratajczak 

Piątek – 27 grudnia – św. Jana, apostoła i ewangelisty – święto  
 8.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 26 
 8.00 †Antonina i Michał Wolak - Zofia Rzeszutek 
 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 †Tomasz Górski - Janina Dunaj 

Sobota – 28 grudnia – świętych Młodzianków, męczenników – święto 
 8.00 †Rosa Vivino - Własna 
 18.00 †Zofia Marut - Alina i Wacław Banach  
 18.00 †Julian Pękala - Siostra z rodziną Gregorianka 27 

ŚWIĘTEJ RODZINY: JEZUSA, MARYI I JÓZEFA – święto – niedziela, 29 grudnia 
 8.30 †Emil Sokalski - Brat z rodziną 
 10.00 †Julian Pękała - Siostra z rodziną Gregorianka 28  
 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo dla Krystyny Krakowiak i jej syna 

Edwarda - Własna; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał 
Zembowicz - Rodzice; †Wanda i Józef Śliwa - Dzieci z rodzinami; †Tomasz 
Górski - Adam Sikora; †Ryszard Baburić - Mama i brat; †Stanisława Szerszeń 
Ryś i Jan Ryś - Rodzina i znajomi; †Małgorzata Cymerman - Syn Michał 
z rodziną; †Marcel Hovra - Józef i przyjaciele żeglarze; †Barbara Gasperska - 
Rodzina 

Obchodzimy uroczystość Bożego Narodzenia, którego istotą jest prawda o tym, że Bóg posyła do ludzi swojego 
Syna – Jezusa Chrystusa. Dokonuje się to poprzez Maryję Dziewicę, która z pokorą i wdzięcznością, przyjmując 
Słowo Boże od Archanioła Gabriela, stała się Matką Syna Bożego. 

Kościół podkreśla, że narodzone w Betlejem Dzieciątko Jezus to prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek. Zapalone 
świece lub lampki na bożonarodzeniowych choinkach symbolizują, że Chrystus jest światłością świata. 

Boże Narodzenie obok Zmartwychwstania Pańskiego to najważniejsze święto w liturgii chrześcijańskiej. Słowo 
Boże wskazuje nam tego dnia na cztery przymioty Jezusa, który przyszedł na świat – Jest on synem Maryi, Synem 
Bożym, Zbawicielem i Emmanuelem. Syn Maryi – jest powiedziane, że przyjął ciało z Maryi Dziewicy. Jest więc 
prawdziwym człowiekiem. Jest także Synem Bożym – Ewangelia św. Jana zaczyna się słowami: „Na początku było 
Słowo, a Słowo było u Boga i Bogiem było Słowo”. I właśnie to odwieczne „Słowo” stało się ciałem i zamieszkało wśród 
nas. Czyli Syn Boży odwieczny, nie przestając być Bogiem, stał się prawdziwym człowiekiem. Jezus jest także 
Zbawicielem, co oznacza, że uwalnia nas od grzechu. My nie mamy takiej mocy, żebyśmy mogli sami siebie zbawić, 
zbawienie pochodzi od Boga. 
 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  
Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupinski, Józefa Miernik, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska  
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik  
Róża Świętego Jana Pawła Wielkiego i Bł. Pauliny Jaricot: pani Iwona Boczkowska 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


